REVUE BYZANTINE

SUPPLÉMENT DU TOME I.

ВИЗАНТИЙСКОЕ ОБОЗРѦНИЕ

Приложение къ I тому.

№. 1.

PRODROMVS SYLLOGES

VITARVM LAVDATIONVMQVE

SANCTORVM

CONSTANTINI M. ET HELENAE

MATRIS EIVS

GRAECE ATQVE SLAVICE MOX EDENDARVM.

SCRIPSIT

MICHAEL KRAŠENINNIKOV.

— — — \* — —

Юрьевъ.

Типографія К. Маттисена,

1915.

VENERANDAE MEMORIAE

VICTORIS JERNSTEDT

MAGISTRI

DILECTISSIMI DESIDERATISSIMI

SACRVM

PRODROMVS SYLLOGES  
VITARVM LAVDATIONVMQVE  
**S. CONSTANTINI MAGNI**  
ET  
**S. HELENAE MATRIS EIVS.**

**CAPVT I.**

Victor Jernstedt, cum Romae anno 1883 degens bibliothecas et urbanas et Vaticanam frequentaret multosque ibi codices Graecos evolveret excuteretque, inter alia in tres notatu sane dignissimas necdum — tunc quidem temporis — editas narrationes de ss. Constantini Magni et Helenae matris eius vita gestisque feliciter incidit, quae codicibus Angelico Gr. 22 (olim D. 3. 10 signato) saec. XI, Vaticano Gr. 974 saec. XI, Vallicellano C. 34 saec. XIV continentur<sup>1)</sup>, — omnesque, ut par est, has narrationes aliquando editurus Angelicam et Vaticanam accuratissime transscripsit, Vallicellanam autem cum Vaticana a se transcripta diligentissime contulit.

---

1) Narrationis, quae codice Angelico Gr. 22 continetur, fragmenta haud pauca optime, ut solet, Pius Franchi de' Cavalieri anno 1897 in *ephemeridis Romanae*, quae „*Studi e documenti di storia e diritto*“ inscribitur, vol. XVIII publici iuris fecit. Eadem narratione postea Iosephus Bidez usus est, Philostorgii quae supersunt optime diligentissimeque recensens (Berol. 1913). — Quod autem ad duas reliquas attinet narrationes, quas ex communi fonte profluxisse certum est, — utramque anno 1907 Michelangelus Guidi edendam curavit (*Rendiconti della Reale Accademia dei Lincei*, classe di scienze morali, storiche e filologiche, ser. V, vol. XVI, p. 306—340. 637—655), quem tamen virum doctissimum munere suo minus feliciter functum esse infra demonstrabimus.

Ac primum quidem sperasse videtur vir clarissimus se Vaticanae saltem narrationis editionem brevi paraturum esse<sup>1)</sup>), mox tamen, posteaquam passim haud paucos extare codices cognovit, quorum alii narrationes huius Vaticanae, alii Vallicellanae supra laudatae simillimas praebent, haec quoque subsidia critica atque alia similia pro parte virili adsciscenda esse censuit, ideoque — post editam anno 1886 in Epiphaniī Hierosolymitani editione a Basilio Vasiljevski publicata<sup>2)</sup> Vaticanae illius narrationis eam partem (= Constant. Vitae E §§ 224—251, cf. p. 643, 24—648, 16 editionis Guidianaē supra laudatae), qua de aedibus sacris in Palæstina s. Helenae iussu constructis agitur, — quaecumque de ss. Constantini et Helenae vita rebusque gestis e codicibus Graecis per varias dispersis bibliothecas erui poterant, sedulo conligere coepit, alias libros manu scriptos ipse diligentissime conferens, alii, quos inspiciendi copiam non habuit, ut in usum suum summa cum cura transscriberentur vel conferrentur aut saltem excerpterentur, a discipulis, amicis, notis petens.